
Uchwała Nr 34/476/20/VI 

 Zarządu Województwa Warmińsko-Mazurskiego 

z dnia 04 sierpnia 2020 r. 

   

w sprawie ogłoszenia konkursu ofert na realizację  w 2020 roku zadań Samorządu 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego z zakresu zdrowia publicznego, określonych  

w Narodowym Programie Zdrowia na lata 2016-2020, w ramach działań w obszarze 

edukacji, promocji i profilaktyki zdrowotnej. 

 

 

Na podstawie art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa 

(Dz.U. z 2019 r. poz. 512 z późń.zm.), art. 2 pkt 2, 3 i 4, art. 13 pkt 3, art. 14 ust. 1 i art. 15 

ustawy z dnia 11 września 2015 r. o zdrowiu publicznym (Dz. U. z 2019 r., poz. 2365  

z późń.zm.), rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 4 sierpnia 2016 r. w sprawie Narodowego 

Programu Zdrowia na lata 2016-2020 (Dz. U. z 2016 r., poz. 1492) oraz Uchwały Nr XIII/218/19 

Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego z dnia 30 grudnia 2019 r. w sprawie budżetu 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego na 2020 r. uchwala się, co następuje: 

 

§ 1 

Ogłasza się konkurs ofert na realizację w 2020 r. następujących zadań Samorządu 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego z zakresu zdrowia publicznego określonych  

w Narodowym Programie Zdrowia na lata 2016-2020 obejmujących edukację zdrowotną, 

promocję zdrowia i profilaktykę chorób: 

 

1) Prowadzenie prozdrowotnej polityki publicznej ukierunkowanej na tworzenie warunków 

umożliwiających kształtowanie i utrzymanie prawidłowych wzorców odżywiania i aktywności 

fizycznej w środowiskach nauki, pracy, służby i wypoczynku (cel operacyjny 1 Narodowego 

Programu Zdrowia: Poprawa sposobu żywienia, stanu odżywienia oraz aktywności fizycznej 

społeczeństwa – działanie 1:  działania promujące właściwe nawyki żywieniowe i aktywność 

fizyczną); 

 
2) Tworzenie grup wsparcia dla osób z otyłością w ramach działań na rzecz zachowania 

właściwej masy ciała (cel operacyjny 1 Narodowego Programu Zdrowia: Poprawa sposobu 
żywienia, stanu odżywienia oraz aktywności fizycznej społeczeństwa – działanie 2 – 
prowadzenie działań na rzecz zachowania właściwej masy ciała); 

 
3) Prowadzenie działań na rzecz upowszechniania wiedzy na temat zdrowia psychicznego i 

jego uwarunkowań, kształtowanie przekonań, postaw, zachowań i stylu życia wspierającego 
zdrowie psychiczne, rozwijanie umiejętności radzenia sobie w sytuacjach zagrażających 
zdrowiu psychicznemu, przeciwdziałanie seksualizacji dzieci i młodzieży – w szczególności 
przez prowadzenie działań informacyjnych i edukacyjnych (cel operacyjny 3 Narodowego 
Programu Zdrowia: Profilaktyka problemów zdrowia psychicznego i poprawa dobrostanu 
psychicznego społeczeństwa – działanie 1 – Wspieranie zdrowia psychicznego); 

 
4) Prowadzenie polityki senioralnej ukierunkowanej na jak najdłuższą aktywność społeczną, 

zawodową i rodzinną osób starszych, w tym: 
 

˗ Tworzenie przyjaznej seniorom przestrzeni publicznej, z uwzględnieniem potrzeb osób 
niepełnosprawnych, 

 
˗ Wspieranie aktywności osób starszych na poziomie lokalnym, 
 



˗ Podejmowanie działań niwelujących skutki ubóstwa i zapobieganie wykluczeniu 
społecznemu i marginalizacji osób starszych 

(cel operacyjny 5 Narodowego Programu Zdrowia: Promocja zdrowego i aktywnego 
starzenia się – zadanie 1 – prowadzenie polityki senioralnej ukierunkowanej na jak 
najdłuższą aktywność społeczną, zawodową i rodzinną osób starszych). 

 
§ 2 

Ogłoszenie o konkursie ofert stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

 

§ 3  

Ogłoszenie o konkursie ofert umieszcza się:  

1) w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Marszałkowskiego Województwa Warmińsko-

Mazurskiego w Olsztynie, 

2) na tablicy ogłoszeń w siedzibie Urzędu Marszałkowskiego Województwa Warmińsko-

Mazurskiego w Olsztynie. 

 

 § 4 

Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Departamentu Zdrowia Urzędu 

Marszałkowskiego Województwa Warmińsko–Mazurskiego w Olsztynie. 

 

 

§ 5 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 
 
 
 

 
Przewodniczący Zarządu 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego 
 

Gustaw Marek Brzezin 

 


